
 

 

 

MIUR – ISTITUTO COMPRENSIVO 1 di BOMPORTO-BASTIGLIA (MO) 

Via G. Verdi, 10 –  41030 BOMPORTO 

Tel. 059/909233  Fax 059/818198 – CF 94185950360 

moic85000n@istruzione.it -   moic85000n@pec.istruzione.it   

sito web www.icbomportobastiglia.edu.it 

 

Bomporto, 30/04/2020 
  

Al personale docente  

                                                                                                                                                       All’albo on line 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE E RECLUTAMENTO DI FORMATORI PER LA DIDATTICA A 
DISTANZA” - Procedura d’urgenza  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il decreto Interministeriale 129 del 2018 sul " Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", secondo il 
quale l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per 
particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione  

VISTI  i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 
2020 e 22 marzo 2020, recanti ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica daCOVID-19;  
  

VISTO  l’Allegato 1 del decreto n. 187 del 26 marzo 2020 dal quale si evince l’assegnazione, a 
questa Istituzione Scolastica, di € 759,36 per la formazione del personale scolastico per 
l’attuazione della didattica a distanza  

CONSIDERATA  l’attuale situazione di emergenza nazionale e la conseguente necessità di sviluppare 
modalità di apprendimento a distanza  

DETERMINA  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   
  

Art. 1 – Oggetto  
L’avvio delle procedure per l’affidamento dell’incarico di formatore per l’attuazione della didattica a distanza. La 
comunicazione della procedura sarà effettuata con Avvisi di selezione da pubblicarsi sul sito web dell’istituzione 
scolastica.  
  

Art. 2 – Criteri di aggiudicazione  
Il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula   
  

Art. 3– Compensi  Per lo 
svolgimento dell’incarico il compenso onnicomprensivo è di 759,36.  

  
Art. 4 – Termini  

I termini entro i quali la candidatura dovrà essere presenta saranno indicati nell’apposito avviso.  
  

Protocollo 0001557/2020 del 30/04/2020



Art. 5 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.Valle Giuseppe 

Il Dirigente Scolastico       
dott. Giuseppe Valle  

Documento firmato digitalmente secondo le norme vigenti   

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 
  


